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Diabelskie pokusy nie przynoszą niszczycielskich konsekwencji, jeśli nasza ludzka
wola, z Bożą pomocą, stara się im oprzeć.W rzeczywistości możemy swobodnie
przyjmować lub odrzucać sugestie diabła.A Bóg ze swej strony, pośród różnych
pomocy, daje nam możliwość rozróżnienia między tym, co On nam sugeruje, a tym,
co sugeruje nam diabeł.

Katecheza papieża Franciszka daje nam możliwość zastanowienia się nad zwykłym
działaniem diabła. Odpowiada ono pokusie i dotyczy wszystkich, nikogo nie
wykluczając. Nadzwyczajne działanie, takie jak dręczenie lub opętanie, z pewnością
imponuje swoimi przejawami, ale to zwykłe działanie jest najbardziej
niebezpiecznym działaniem diabelskim, ponieważ chce doprowadzić nas do
ostatecznej i absolutnej perspektywy wiecznego cierpienia. Kompendium
Katechizmu Kościoła Katolickiego pod numerem 74 mówi jasno: „Usiłują one
przyłączyć człowieka do swego buntu przeciw Bogu”.

W tym celu szatan i demony dogłębnie badają słabości każdego z nas, działając
poprzez kuszenie na naszą sferę psychiczną z zamiarem zmiany osądu naszego
intelektu i uzyskania zgody naszej woli.Aby nas skusić, używają dwóch potężnych
sprzymierzeńców: „ciała” i „świata”.

„Ciało” jest naszą ludzką naturą, która została zraniona przez grzech pierworodny i
pozostaje wrażliwa nawet po chrzcie, ponieważ jest skłonna do zła przez to, co
tradycyjny język określa jako „pożądliwość”. „Świat” nie jest po prostu
środowiskiem, w którym żyjemy lub ludzkością w ogóle, ale, jak pisze ewangelista
Jan, są to ci, którzy z różnym stopniem świadomości żyją oddzieleni od Boga,
tworząc grupę tych, którzy w efekcie służą „księciu tego świata”, czyli szatanowi,
szerząc grzech w społeczeństwie.
Jak przypomniał nam papież, świat, w tym środki technologiczne stworzone i
zarządzane przez człowieka, nieustannie przedstawia nam okazje do grzechu,
nakłaniając nas do czynienia czegoś przeciwnego do tego, czego nauczał nas Jezus.

Tak więc diabeł, za pośrednictwem świata, proponuje nam jako miłe i godne
naśladowania skandale i złe przykłady, skorumpowane spektakle, wyrafinowane i
niemoralne przyjemności i rozrywki.



A jednocześnie sieje niezgodę, wznieca wojny, tworzy podziały, dezorientuje umysły
nawet poprzez ideologie ubrane w fałszywy humanitaryzm. Dziś wykorzystuje
potężne środki komunikacji społecznej, media i media społecznościowe, aby
ukierunkować i uwarunkować myślenie ludzkości przeciwko Bogu, oddzielając ją od
Jego Miłości.
Pokusą, za pomocą której szatan zawsze kusił istoty ludzkie, a którą papież
Franciszek wskazał w swojej katechezie, jest ezoteryka, okultyzm, czary i satanizm.
Szatan stara się sprawić, by ludzie uwierzyli, że dzięki tym praktykom można
uzyskać duchowe wyniesienie, nadzwyczajne moce, samorealizację oraz spełnienie
swoich pragnień i szczęścia. W rzeczywistości jest dokładnie odwrotnie.
Człowiek, podążając za magiczną mentalnością i okultystycznymi praktykami,
kroczy ścieżką wskazaną przez Szatana, gdy coraz bardziej pragnie stać się jak Bóg,
podejmując starożytne wyzwanie zbuntowanych aniołów i zwodniczo stawiając się
na miejscu Boga. Jego upadek w tym momencie jest nieunikniony.
Podsumowując, nigdy nie należy zapominać, że diabelska pokusa nie powoduje
niszczycielskich konsekwencji, jeśli nasza ludzka wola, z Bożą pomocą, stara się jej
oprzeć.

W rzeczywistości mamy swobodę przyjmowania lub odrzucania diabelskich sugestii.

A Bóg ze swej strony, pośród różnych pomocy, daje nam zdolność rozróżniania
między tym, co On nam sugeruje, a tym, co sugeruje nam diabeł.
Święty Paweł w Liście do Efezjan uczy nas, jak odpierać diabła: „Obleczcie się w
zbroję Bożą, abyście mogli przeciwstawić się podstępom diabła” (Ef 6,11), a
następnie dodaje „czerpcie siłę z Pana” (Ef 6,10).
Musimy być czujni w modlitwie, wytrwali w sakramentach pokuty i Eucharystii,
często spędzając czas z Jezusem na adoracji eucharystycznej. W szczególności
musimy pielęgnować prawdziwą pobożność maryjną, z miłością odmawiać różaniec i
zjednoczeni z Matką Bożą dobrze wypełniać nasze codzienne obowiązki w duchu
wiary i miłości do wszystkich.
Jeśli z powodu braku czujności lub z innego powodu pokusa czasami zwycięży i
popadniemy w grzech, nie możemy tracić nadziei. Pan jest zawsze gotowy
przebaczyć swoim dzieciom, które szczerze skruszone pukają do drzwi Jego
miłosierdzia. W tym celu ustanowił sakrament spowiedzi, który, pamiętajmy, nie
tylko służy przebaczeniu grzechów, ale jest także środkiem do ciągłego nawrócenia,
którego potrzebujemy.
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